

RSS Dalarna (Avdeleningen för Hälsa och välfärd)
Ledningsstöd och strategi
Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen

Länschefsnätverket
(LCHNV)

Minnesanteckningar Länschefsnätverket

Datum: 2024-11-19

Dnr: HSN 2024/1905

Datum: 7 november 2024

Tid: 9.30-12.00

Plats: Näringslivets hus - Ölandsgatan 6, Falun. Lokal: Stora Stöten

Närvarande: (Överstruken = icke närvarande)

Kommun		Region Dalarna	
Anna Karin Stillfors	Avesta	Åsa Dederöing	Hälsa- och sjukvårdsdirektör
Johanna Munters, Tommy Berglund	Borlänge	Beat Axå	Divisionschef Psykiatri & Hab
Maria Jonsson, Arne Holmström, Ulrika Forssell	Falun	Helen Kastemyr	Divisionschef Primärvård
Ulrika Gärdback	Gagnef		
Anna Frisk	Hedemora	Magnus Thureson	Vårdvalschef
Isabella Piva-Hultström	Leksand	Linus Nielsen	Tf Förvaltningschef DHC
Carina Gullemo, Jonas Fors	Ludvika	Annika Olofsson	Avd.chef Omställning HoS
Maria Ståhl	Malung-Sälen		
Anna Ståhlkloo	Mora		
Jesper Karlsson	Orsa		
Malin Lindén-Ohlsson	Rättvik		
Elisabet Zimmer, Maria Ronsten	Smedjebacken	RSS Dalarna / Hälsa och välfärd	
Inga Lill-Frank	Säter	Jasmin Löf	Chef RSS Dalarna
Frida Hellberg, Urban Sundström	Vansbro		
Maria Särnblad (tf)	Älvdalen	Stefan Nielsen	Samordnare

1. Mötets öppnande och presentationsrunda

Ordförande Beat Axå öppnar mötet och hälsar alla välkomna och därefter följer en kort presentationsrunda.

**Länschefsnätverket beslutade:
att öppna mötet.**

2. Godkännande av dagordning

Länschefs nätverket beslutade:
att godkänna dagordningen.

3. Föregående minnesanteckningar 240913

Länschefs nätverket beslutade:
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.

4. Rapporter och delgivningar

a) **Rapport: Mini Maria- Presentation av Projektplan**

*Föredragande: Carina Wadås, Utvecklingsledare Utvecklingsenheten
Division Psykiatri och habilitering*

Dalarnas femton kommuner och Region Dalarna är överens om att ett gemensamt arbete skall starta omgående med målsättningen att en läns-gemensam MiniMaria-verksamhet ska etableras i länet under 2025. En arbetsgrupp har formats och en projektplan har tagits fram.

Carina gör nedslag i projektplanen och informerade om att arbetsgruppen nu har startat sitt arbete. Hon redogjorde för tidsplanen framåt, med fokus på viktiga milstolpar och deadlines som är avgörande för projektets utveckling. Carina önskar komma till styrgruppen för LCHNV i december -24, feb, april- samt juni 2025 för att avrapportera delmålen samt hur arbetet fortskrider. Hon berättade att arbetsgruppen har som mål att ha ett färdigt utkast på verksamhetsplan klart i april, som sedan behöver beslutas inom respektive nämnd i varje kommun samt i hälso- och sjukvårdsnämnden. Carina påpekar att det är viktigt att kommuner och Regionen anmäler ärendet i tid enligt gällande ärendeprocess.

Länschefs nätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.

b) **Rapport: Regional överenskommelse om samverkan för Kvinnofrid mot våld i nära relation**

Föredragande: Elin Axman-Björnfot, utvecklingsledare RSS

Väl-färdsrådet har gett Länschefs nätverket i uppdrag att ta fram en regional samverkansöverenskommelse för kvinnofrid mot våld i nära relationer (RÖK Kvinnofrid). Det är den första regionala samverkansöverenskommelsen för kvinnofrid som tas fram i länet och landet. Den syftar till att synliggöra behovet av samverkan inom kunskapsområdet, att tydliggöra

ansvarsfördelningen för socialtjänsten och hälso- och sjukvården samt förbättra och underlätta samverkan kring de målgrupper som omfattas av överenskommelsen.

RÖK Kvinnofrid har nu förberetts för beslut, och Valfärdsrådet rekommenderar att varje huvudman godkänner överenskommelsen. De politiska besluten tas därefter inom respektive organisation, under förutsättning att alla berörda parter fattar likalydande beslut.

Elin redogjorde för att Hedemora, Säter och Vansbro ännu inte inkommit med besked om att överenskommelsen antagits. Berörda kommuner får undersöka saken och återkoppla till RSS.

**Länschefs nätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

c) Rapport: Lansering Regionala överenskommelse om samverkan för Kvinnofrid mot våld i nära relation (Rök)

Föredragande: Elin Axman-Björnfot, utvecklingsledare RSS

Elin redogjorde för ett antal olika insatser för att lansera överenskommelsen. Bland annat föreslås en inspelad föreläsning som beskriver överenskommelsens syfte och innehåll. Föreläsningen publiceras på RSS Dalarnas samverkansweb Plus tillsammans med annat stödmaterial för att stödja arbetet med våld i nära relationer och för att vara lätt tillgängligt för hela länet.

**Länschefs nätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

d) Beslut: Uppdragsdirektiv- Lokala överenskommelse om samverkan för Kvinnofrid mot våld i nära relation (Lök)

Föredragande: Elin Axman-Björnfot, utvecklingsledare RSS

För att stötta framtagandet av de lokala överenskommelserna berättade Elin att det föreslås ett nytt långsiktigt regionalt stöd från RSS Dalarna för framtagandet, implementering och kontinuerlig uppföljning av de lokala överenskommelserna.

**Länschefs nätverket beslutade:
att anta uppdragsdirektivet för genomförandet av de lokala överenskommelserna.**

5. **Dialog: God och nära vård**

Föredragande: Elin Johansson, RSS Samordnare

Inom ramen för omställningsarbetet till en God och nära vård erbjuder RSS Dalarna och avdelningen omställning hälso- och sjukvård, Region Dalarna ett gemensamt regionalt stöd till Dalarnas kommuner och Region Dalarna i samverkan. Det regionala stödet omfattar bland annat aktiviteter som regionala nätverksträffar, konferenser och en lärprocess som syftar till att stödja omställningen lokalt.

Under 2024 har utmaningar i omställningsarbetet tydliggjorts kopplat till de lokala systemledningarna. Utmaningar består främst av svårigheter i samverkan, svårt att få med vissa aktörer, resursbrist samt svårigheter att prioritera arbetet i systemledningarna. En kartläggning av utmaningarna pågår där samtliga lokala systemledningar intervjuas kring utmaningarna, förbättringsområden och behov framåt. Elin presenterade resultatet av kartläggningen. Utifrån detta informerades Länschefs nätverket om hur pågående aktiviteter i det regionala stödet påverkas av de ovannämnda utmaningar och har dialog kring hur aktiviteterna som regionala nätverksträffar, kommande konferenser och lärprocessen ska utformas framåt.

Jasmin Löf, avdelningschef för RSS informerade även om att Elin Johansson kommer att avsluta sin tjänst inom en månad. Det är ännu oklart om ersättare ska rekryteras. Detta förväntas påverka projektets fortskridande och kan leda till behov av omprioriteringar eller förändringar i projektets ledning för att säkerställa kontinuitet.

**Länschefs nätverket beslutade:
att lägga informationen till handlingarna.**

6. **Dialog: Hemsjukvårdsavtal**

*Föredragande: Ulrika Gärdback, Socialchef, Gagnefs kommun &
Helén Kastemyr, Divisionschef Primärvård*

Styrgruppen för Länschefs nätverket har beslutat att arbetsgruppen för revidering av hemsjukvårdsavtalet ska fortsätta utveckla ett förslag till avtal baserat på juristernas input och inom de fastställda ramarna.

Ulrika och Helén var som representanter för Länschefs nätverket till Valfärdsrådet den 24/11/2024 för att redogöra för det pågående arbetet med hemsjukvårdsavtalet samt nuläget i avtalsfrågan. De föreslog Valfärdsrådet att inte gå vidare med en revidering av avtalet utan i stället låta det befintliga avtalet kvarstå. LCHNV gör bedömningen att en revidering av avtalet skulle vara alltför tids- och

resurskrävande för att endast genomföra redaktionella justeringar. En revidering skulle också bli mer komplicerad om ett ekonomiskt perspektiv inkluderas. I stället rekommenderade LCHNV ett framåtblickande angreppssätt där fokus läggs på att identifiera områden med behov av ökad samverkan, särskilt för målgrupper som får specialiserad vård utanför sjukhusmiljön.

Välfärdsrådet ansåg emellertid att förslaget från LCHNV inte är en hållbar lösning utan påpekade att den nuvarande utformningen av avtalet är otydlig och skapar hinder för effektiv samverkan, vilket leder till att patienter/brukare riskerar att hamna mellan stolarna. Välfärdsrådet anser att arbetet ska fortgå enligt det tidigare fastställda uppdraget och återremitterar ärendet till LCHNV.

Ulrika föreslår en plan för det fortsatta arbetet, att ledamöter i Styrgruppen för LCHNV som representerar kommunerna ska träffas separat med juristen som har kommunperspektiv, medan representanter för Regionen träffas separat med sin jurist. Dessa möten ska äga rum före det gemensamma styrgruppsmötet den 4 december, där en diskussion kommer att hållas kring möjliga nästa steg i processen.

Länschefs nätverket beslutade:
att godta förslaget samt lägga informationen till handlingarna.

Övriga frågor

- Kalendarium 2025

En diskussion fördes kring utformningen av LCHNV mötesformer och valet mellan digitala och/eller fysiska möten. Betydelsen av att tydligt klargöra mötets syfte och arbetsordning lyftes fram, liksom att definiera vilket mandat detta samverkansforum ska ha. Flera uttryckte ett starkt behov av att enbart träffas fysiskt, då det ses som värdefullt för att skapa nätverk och möjliggöra erfarenhetsutbyte. Dessutom framkom ett behov av längre möten, där det också ges utrymme för strategiska dialoger och djupare samtal. Det uttrycktes ett önskemål att kommunrepresentanterna träffas separat innan LCHNV-möten för att hinna förbereda sig. Samtidigt betonades vikten av att samtliga regionrepresentanter är närvarande. Med anledning av ovanstående får RSS i uppdrag att omarbeta kalendariet och även planera för att ta hänsyn till de behov och önskemål som har lyfts fram.

Länschefs nätverket beslutade:
att inte anta det förslagna kalendariet för 2025.

- Digital dialogmöte med folkhälsomyndigheten (Caroline Mörk)

RSS har fått en förfrågan av FHM att samordna ett digitalt dialogmöte om det länsgemensamma arbetet kring psykisk hälsa och suicidprevention utifrån överenskommelsen. Dialogmötet ersätter utifrån det inrapporteringen av enkäten kring området suicidprevention. RSS har sammankallat personer som har/haft ansvar för olika arbeten/projekt inom ramen för de länsgemensamma medlen kring öka UPH (kommun och region) till ett digitalt möte den 27 nov.

Länschefs nätverket beslutade:

att lägga informationen till handlingarna